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1 SUUNNITTELUTYÖN TAUSTA JA TAVOITTEET 

Työn tavoitteena oli laatia hulevesien hallinnan esimerkkisuunnitelma Met-
säjaanu itäinen A186 asemakaavan alueelle. Kaavatyö on esiselvitysvai-
heessa. Hulevesisuunnitelman tavoitteena on laatia alueelle ekologisesti 
kestävä, tulvariskejä sekä vesistökuormitusta vähentävä hulevesien hallin-
nan toimintamalli. Selvityksen on tarkoitus toimia asemakaavatyön lähtö-
tietona, suunnitteluratkaisujen valinnan sekä kaavaratkaisun vaikutusten 
arvioinnin tukena. 

Suunnittelualue sijaitsee noin 5 kilometriä Salon keskustan itäpuolella ja on 
pinta-alaltaan noin 20 hehtaaria. Suunnittelualue rajautuu pohjoispuolella 
Helsingintiehen (maantie 110) ja idässä Metsäjaanun olemassa olevaan 
yritysalueeseen. Alueen etelä- ja länsipuolelle jää metsäisiä alueita. 

 
  
Kuva 1. Suunnittelualueen sijainti. Taustakartta © MML 2024, kaavarajaus © Salon 
kaupunki 2024.  
 

Työ toteutettiin konsulttityönä Destia Oy:ssä. Hulevesien hallintasuunnitel-
man laati FM Nina Lindroos ja avustajana toimi DI Martta Heinonen. Työn 
laadunvarmistajana ja projektipäällikkönä toimi DI Marja-Terttu Sikiö. 
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2 SUUNNITTELUALUE 

2.1 Maankäyttö ja kaavoitus 

Nykytilassa suunnittelualueen maankäyttö on suurelta osin rakentama-
tonta metsää. Lisäksi suunnittelualueella sijaitsee tie- ja täytemaa-alueita.  

  
 
Kuva 2. Suunnittelualueen maankäyttö nykytilanteessa. Taustakartta © MML 2024, kaa-
varajaus © Salon kaupunki 2024. 
 

Alueella on voimassa Varsinais-Suomen maakuntakaava. Varsinais-Suomen 
maakuntakaava on laadittu seuduittain, minkä lisäksi sitä on täydennetty 
teemakohtaisilla vaihemaakuntakaavoilla. Ajantasaiset maakuntakaava-
määräykset esitetään Varsinais-Suomen maakuntakaavojen yhdistelmässä. 
Maakuntakaavassa suunnittelualue on merkitty teollisuustoimintojen alu-
eeksi, sekä osaksi teollisuuden ja logistiikan kehittämisen kohdealuetta ja 
Seveso III -direktiivin mukaista suoja- ja konsultointivyöhykettä. Alueen 
pohjoispuolelle on merkitty arvokas geologinen muodostuma. 
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Kuva 3. Ote Varsinais-Suomen maakuntakaavojen yhdistelmästä. Aineisto © Varsinais-
Suomen liitto 2024.  
 
Suunnittelualue sijoittuu voimassa olevan Salon yleiskaavan 2020 vaikutus-
alueelle. Yleiskaavassa alue on merkitty uudeksi teollisuus ja varastoalu-
eeksi (T). Lisäksi suunnittelualue on osa aloitusvaiheessa olevan Lakia-
nummi-Korvenmäki-osayleiskaavan vaikutusaluetta. 

 

Kuva 4. Ote voimassa olevasta yleiskaavasta © Salon kaupunki 2024. 
 

Alueella on voimassa asemakaava Metsäjaanu II (hyväksytty 24.08.2009), 
jossa alue on merkitty suurelta osin teollisuus- (T) tai virkistysalueeksi (V). 
Lisäksi suunnittelualueella on merkintöjä yhdyskuntateknisen huollon alu-
eista (ET) ja suojaviheralueista (EV). Suunnittelualueella sijaitseville virkistys-
alueille on asemakaavaan sijoitettu myös joitakin lisämerkintöjä, kuten ja-
lankulku- ja polkupyöräyhteys (pp/a) ja ulkoilureitti (ur). Kaavamuutosalu-
een ulkopuolelle jäävä Junnaromäki on osoitettu luonnon monimuotoisuu-
den kannalta erityisen tärkeäksi alueeksi (luo-2). 
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Kuva 5. Ote voimassa olevasta asemakaavasta © Salon kaupunki 2024. 
 

2.2 Suunniteltu maankäyttö 

Metsäjaanu itäinen A186 -asemakaava-alueen kaavamuutoksella tutkitaan 
mahdollisuutta toteuttaa alueelle laaja teollisuus- ja varastorakennusten 
korttelialue (T-kem) yhdistämällä voimassa olevassa asemakaavassa osoi-
tettuja alueita. Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueelle saa kaava-
määräysluonnoksen mukaan sijoittaa merkittävän, vaarallisia kemikaaleja 
valmistavan tai varastoivan laitoksen. Tavanomaisten teollisuus- ja varastora-
kennusten lisäksi alueelle saa sijoittaa toimintaa, joka vaatii TUKES-luvan ja/tai 
ympäristöluvan. Tällöin rakennuslupaharkinnassa harkittaessa rakennushank-
keen sijoittumista ja soveltuvuutta rakennuspaikalle on huolehdittava vaaralli-
sista aineista aiheutuvan suuronnettomuusvaaran torjumiseksi riittävistä suo-
jaetäisyyksistä. Toiminnassa tarvittavien polttoaineiden ja muiden terveydelle 
tai ympäristölle vaarallisten kemikaalien varastointi ja käsittely sekä toimin-
nasta mahdollisesti muodostuvien jätteiden ja lietteiden varastointi ja käsittely 
järjestetään siten, että niiden joutuminen maaperään tai ympäristöön on es-
tetty tiiviillä, kemikaalia läpäisemättömällä alustalla tai suoja-altaassa. Myy-
mälä- ja toimistotiloja saadaan rakentaa vain toimipaikan omaa tarvetta var-
ten. 
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Kuva 6. Ote kaavamuutoksen luonnoksesta © Salon kaupunki 7.6.2024. 
 

Asemakaavaluonnokseen liittyy yleisiä määräyksiä, joita käsitellään tarkem-
min luvussa 4.  

2.3 Topografia ja maaperäolosuhteet 

Suunnittelualue on topografialtaan vaihtelevaa. Maanpinnan korkeustaso 
on maastomallin perusteella noin 63–95 m (N2000) merenpinnan yläpuo-
lella. Maaston alavimmat kohdat sijoittuvat alueen eteläosaan ja luoteiskul-
maan.  

Alueen maaperä on GTK:n 1:20 000 maaperäkartan perusteella valtaosin 
kalliomaata ja hiekkamoreenia. Lisäksi alueella esiintyy pieniä määriä sa-
vea, hienoa hietaa ja rahkaturvetta.  
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Kuva 7. Maanpinnan korkeus nykytilanteessa (m, N2000). Tausta-aineistot © MML 2024. 

 

 
 
Kuva 8. Alueen maaperä. Pohjamaalajit © GTK 2024, taustakartta MML 2024. 
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Suunnittelualueella hulevesien imeytyminen maaperään on hiekkamoree-
nialueilla todennäköisesti kohtalaista ja kallioalueilla vähäistä. Suurempien 
hulevesivesimäärien imeyttämisen arvioidaan onnistuvan, jos maa-ainek-
sen vedenjohtavuutta kuvaava k-arvo on 10-5 m/s tai sitä suurempi. Hiekka-
moreenin k-arvo on tyypillisesti 10-6-10-8 m/s. Kallioalueilla vettä imeytyy 
kallioperään suurempia määriä vain rikkonaisuusvyöhykkeillä. Mikäli kallio-
alueet suunnittelualueella ovat rikkonaisia, on mahdollista, että veden 
imeytymistä tapahtuu. 

2.4 Valuma-alueet ja pintavesien virtausreitit 

Suunnittelualue kuuluu Vähäjoen valuma-alueeseen, joka on valtakunnalli-
sen valuma-aluejaon 3. jakovaiheen valuma-alue Salon- eli Uskelanjoen ve-
sistöalueella. Suunnittelualue sijaitsee 5. jakovaiheen valuma-alueiden ve-
denjakaja-alueella (kuva 7). Pinta- ja hulevesien virtausreitti Salon- eli Uske-
lanjokeen on pitkä.  

Suunnittelualueen pohjoisosa kuuluu 5. jakovaiheen valuma-alueeseen FI1-
25.01.029.01, josta vedet virtaavat lounaaseen kohti Myllyojaa. Myllyoja on 
osoitettu maakuntakaavassa maakunnallisesti merkittäväksi suojelukoh-
teeksi. Myllyoja liittyy Vähäjokeen Hämmäisissä Salon urheilupuiston etelä-
puolella. Vähäjoki laskee Salon- eli Uskelanjokeen Salon keskustassa. 

Alueen itä- ja eteläosat kuuluvat puolestaan 5. jakovaiheen valuma-aluee-
seen FI1-25.01.029.02, jossa pintavesien virtaussuunta on etelään. Alueen 
itäosista pintavedet virtaavat aluksi itään Airankätky-nimiseen puroon ja 
Maalunlampeen. Maalunlampeen on kohdistunut kuormitusta Korven-
mäen jätekeskusalueelta. Alueen eteläosasta pintavedet laskevat toista, 
eteläistä uomaa pitkin Airankätky-puroon. Airankätky laskee myöhemmin 
Heralähteenojan kautta Myllyojaan, joka liittyy Vähäjokeen. 
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Kuva 9. Suunnittelualueen sijainti 5. tason valuma-alueiden rajalla. Tausta-aineistot © 
MML, Suomen ympäristökeskus 2024. 
 

 

Kuva 10. Suunnittelualueen osavaluma-alueet sekä pintavesien virtaussuunnat nykyi-
sellä maanpinnan tasauksella. Tausta-aineistot © MML, Suomen metsäkeskus, Salon 
kaupunki 2024. 

FI1-25.01.029.02 

FI1-25.01.029.01 
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Kaavamuutosalueella pintavedet kulkeutuvat nykytilanteessa useampaan 
suuntaan ja purkavat alueen ulkopuolelle useasta kohdasta. Alueen raken-
tuessa pintavesien virtausreitit todennäköisesti muuttuvat esimerkiksi ra-
kennusten toteutuessa ja piha-alueiden maanpinnan tasauksen muuttu-
essa. Alueen tasaussuunnitelma ei ole ollut käytettävissä hulevesiselvityk-
sen laatimisen aikana. 

Suunnittelualue sijoittuu vedenjakaja-alueelle, jolloin pinta- ja hulevesien 
virtaussuunta on pääasiassa alueelta poispäin. Alueen kaakkoisosassa pin-
tavesiä kuitenkin kulkeutuu alueelle uomaa pitkin etelästä Rapassuolta ja 
Ketunpesänmäeltä. Lisäksi alueen länsireunalla pintavesiä kulkeutuu alu-
eelle Junnaromäen rinteestä. Ulkopuolisten pinta- ja hulevesien virtausreitit 
on huomioitava alueen suunnittelussa.  

2.5 Pinta- ja hulevesiä vastaanottavien vesistöjen tila 

Pintavedet kulkeutuvat kaavamuutosalueelta Vähäjokeen, joka liittyy Salon- 
eli Uskelanjokeen. Vähäjoessa ei ole ympäristöhallinnon pintavesien laadun 
näytteenottoasemia. Salon kaupunki on selvittänyt Vähäjoen veden laatua 
kuudessa näytteenottopisteessä syyskuussa 2023. Vesinäytteissä havaittiin 
runsaasti enterokokki- ja E.coli-bakteereita, joten veden hygieeninen tila oli 
näytteenottopisteissä välttävä tai huono. Kokonaisfosforipitoisuudet vaih-
telivat eri näytteenottopisteissä 50–160 µg/l eli joki on tulosten perusteella 
rehevöitynyt. Myös kokonaistyppipitoisuudet olivat melko suuria (840–
2400 µg/l). Näytteiden perusteella vesi oli samentunutta (sameus 26–150 
FNU). Veden happitilanne oli pääosin hyvä, happamuus normaali ja ammo-
niumtypen osalta vesi oli puhdasta. (Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötut-
kimus 2023). 

Uskelanjoki virtaa Someron, Kiikalan, Perttelin sekä Salon keskusta-alueen 
halki ja laskee mereen Halikonlahdessa. Vesistön valuma-alue on kooltaan 
566 km². Uskelanjoen vesi on luontaisesti savisameaa ja Uskelanjoen va-
luma-alueen maaperä on monin paikoin eroosioherkkää. Uskelanjokeen 
kohdistuu hajakuormitusta valuma-alueen maataloudesta. (Varsinais-Suo-
men elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 2013). Uskelanjoen tila on luo-
kiteltu välttäväksi. Halikonlahden tila on luokiteltu Salon keskustan tuntu-
massa huonoksi. (Suomen ympäristökeskus 2024.) 

2.6 Pohjavesi 

Suunnittelualue ei sijaitse pohjavesialueella eivätkä suunnittelualueella 
muodostuvat pintavedet kulkeudu pohjavesialueille päin. Lähin pohjavesi-
alue sijaitsee noin 1,2 kilometrin päässä suunnittelualueen koillispuolella. 
Kyseessä on Lakianummen pohjavesialue (tunnus 0250104), joka on 
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luokiteltu luokan 2 pohjavesialueeksi, eli muuhun vedenhankintakäyttöön 
soveltuvaksi pohjavesialueeksi.  

2.7 Arvokkaat luonto- ja kulttuurihistorialliset kohteet 

Suunnittelualueen lounaispuolella, alueen välittömässä läheisyydessä si-
jaitsee METSO-ohjelman (Etelä-Suomen metsien monimuotoisuuden toi-
mintaohjelma 2014–2025) kautta suojeltu Maalunmäen suojelualue.  

Myllyojan uoma, johon osa alueen pintavesistä laskee, on arvokas pienve-
sistö. 

Suunnittelualueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse luonnon-
suojelu- tai Natura2000-alueita. Lähin luonnonsuojelualue on Säilämetsän 
luonnonsuojelualue (YSA205726), jonka suuntaan ei kulkeudu pintavesiä 
alueelta. 

Suunnittelualueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse Metsälain 
(1093/1996) 10 §:ssä määriteltyjä erityisen tärkeitä elinympäristöjä. Osa 
Myllyojan uomaa, johon pintavesiä nykytilanteessa laskee alueen pohjois-
osasta, on luokiteltu erityisen tärkeäksi elinympäristöksi ja kuuluu luokkaan 
”pienvesien välittömät lähiympäristöt”. Lisäksi alueen eteläpuoleisen lasku-
uoman läheisyydessä sijaitsee muutamia pienialaisia metsälakikohteita joi-
denkin kilometrien etäisyydellä suunnittelualueesta. 

Suunnittelualueelle tai sen välittömään läheisyyteen ei sijoitu kulttuurihis-
toriallisesti arvokkaita kohteita. Lähin kohde on kiinteä muinaisjäännös Sil-
pasmäen linna (tunnus 1000031548), jonka suuntaan ei kulkeudu pintave-
siä alueelta. 

2.8 Hulevesiviemäriverkosto 

Suunnittelualueella ei nykytilanteessa sijaitse hulevesiviemäreitä. Jo raken-
tuneilla teollisuusalueilla alueen länsipuolella sijaitsee hulevesiviemäreitä 
Metsäjaanunkadulla sekä itäpuolella Peikonkadulla ja Menninkäisenka-
dulla. Hulevesiviemärit johtavat hulevesiä läheisiin ojiin. 

2.9 Havaitut hulevesien ongelmapaikat ja tulvariskialueet 

Suunnittelualue ei kuulu Suomen merkittäviin tulvariskialueisiin. Salon kes-
kusta suunnittelualueen ulkopuolella on aiemmin kuulunut Suomen mer-
kittäviin tulvariskialueisiin. Arviointijaksolla 2018–2024 Salon keskusta on 
kuitenkin jätetty pois merkittävimmistä tulvariskialueista, koska Uskelan-
joen jääpatojen torjuntatoimet (Yrjönkosken, Haukkalankosken ja 
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Moisionkosken jäänpidätysrakenteet) on toteutettu onnistuneesti. Ranni-
kon läheisyyden ja alavien alueiden vuoksi Salon keskustan eteläiset osat 
ovat edelleen alttiita merivesitulville ja vesienhoidon kaudelle 2024–2030 
Salon keskusta-aluetta on edelleen ehdotettu ”muuksi tulvariskialueeksi”.  

Suunnittelualueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei Salon hulevesioh-
jelman (2017) mukaan ole tunnistettu pinta- tai hulevesien hallintaan liitty-
viä haasteita. Suunnittelualueen valuma-alueilla on kuitenkin havaittu 
tulva- tai/ja eroosio-ongelmia Vähäjoessa, Myllyojassa, Anjalanojassa, Tu-
purinojassa, Salonjoessa, Mahlankareen avo-ojissa, Ylisjärvessä, Ajopellon 
teollisuusalueen ojissa, Pesäojassa, Karhujoessa, Lehmijärventien ja Per-
niöntien liittymässä sekä Kiskonjoessa. 

Kaveri-hankkeen yhteydessä kesällä 2024 järjestetyn asukaskyselyn perus-
teella suunnittelualueella ei ole noussut esiin pinta- tai hulevesien hallin-
taan liittyviä haasteita. 

 

3 HULEVESIEN HALLINNAN YLEISET PERIAATTEET 

Hulevesien kokonaisvaltaisen hallinnan ja suunnittelun periaatteisiin kuu-
luvat muun muassa hulevesien muodostumisen ehkäiseminen ja vesien 
johtaminen suodattavalla ja hidastavalla järjestelmällä. Muodostuvien hu-
levesien määrää voidaan vähentää imeyttämällä vettä maaperään tai pidät-
tämällä, viivyttämällä tai haihduttamalla sitä. Kestävän kehityksen periaat-
teiden mukaisesti hulevedet käsitellään ensisijaisesti syntypaikallaan. 

Salon kaupungissa hulevesien hallinnan suunnittelu perustuu Salon kau-
punkistrategiaan 2030, kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelmaan 2021–
2025 sekä hulevesiohjelmaan (2017), joiden yhtenä tavoitteena on lähive-
sistä huolehtiminen. 

3.1 Hulevesiohjelma 

Salon kaupungin hulevesiohjelman (2017) tavoitteita ovat: 

 Hulevesien hallinnan parantaminen ja hulevesitulvien vähentämi-
nen 

 Hulevesien laadun parantaminen ennen vesistöön laskemista 
 Pohja- ja pintavesien määrän ja laadun turvaaminen 
 Huleveden hyödyntäminen positiivisena resurssina 
 Kaupunkiluonnon monimuotoisuuden lisääminen 
 Jätevesilaitokselle kulkeutuvan huleveden määrän vähentäminen 
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 Toimiva viranomaisyhteistyö ja tiedonkulun parantaminen huleve-
siasioissa 

 Salon hulevesiin liittyvän toimintamallin kehittäminen ja vastuiden 
selkeyttäminen. 

Hulevesiohjelman mukaan hulevesien hallinnan lähtökohtana on huleve-
sien synnyn ehkäisy. Hulevesien muodostumista voidaan ehkäistä vähen-
tämällä läpäisemättömien pintojen määrää, jolloin saadaan parhaiten es-
tettyä hulevesistä aiheutuvia haittoja. Toisena järjestyksessä on jo muodos-
tuneiden hulevesien käsittely ja hyödyntäminen syntypaikallaan. Muodos-
tuneiden hulevesien hallinnassa painopiste tulee olla syntypaikalla tehtä-
vissä toimenpiteissä. Hulevettä kannattaa hyödyntää tontilla kasvien kaste-
luun tai muuhun käyttöön. Hulevesiä tulee myös mahdollisuuksien mukaan 
imeyttää maaperään tonteilla ja yleisillä alueilla, ja vasta sitten johtaa vesiä 
keskitettyihin järjestelmiin. Hulevesien laadullisen hallinnan tavoitteena on 
hulevesiin kohdistuvien laatuhaittojen ennaltaehkäisy toteuttamalla vesiä 
suodattavia tai puhdistavia rakenteellisia menetelmiä lähellä hulevesien 
syntypaikkaa. 

3.2 Kaavamääräykset 

Hulevesien määrällinen ja laadullinen hallinta suunnitellaan asemakaavoi-
tuksen yhteydessä. Asemakaavaan varataan hulevesien käsittelyyn tarvitta-
vat yleiset alueet. Lisäksi kaupunki voi asettaa asemakaavassa kiinteistöille 
kaavamääräyksiä, hulevesimääräyksiä tai kannusteita, joilla voidaan tehok-
kaasti vaikuttaa muodostuvan huleveden määrään ja virtaamaan. Liittee-
seen 1 on koottu esimerkkejä kaavamääräyksistä. Metsäjaanu itäinen A186 
-asemakaavamuutosalueen määräyksiä käsitellään tarkemmin luvussa 4. 

3.3 Muu ohjeistus 

Väyläviraston ohjeistuksen mukaan kaavoitettavan alueen hulevesiä ei läh-
tökohtaisesti tule ohjata ilman viivytysjärjestelmää maanteiden kuivatusra-
kenteisiin (Väylävirasto 2023). 

 

4 HULEVESIEN HALLINNAN YLEISSUUNNITELMA 

Maankäytön muutokset suunnittelualueella tulevat toteutuessaan lisää-
mään merkittävästi muodostuvien hulevesien määrää ja virtaamia. Alueen 
rakentaminen tulee oletettavasti myös muuttamaan alueen tasausta ja 
pinta- ja hulevesien virtausreittejä. 
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4.1 Tulevan maankäytön vaikutukset hulevesien määrään ja laatuun 

Suunnittelualueelle ollaan kaavoittamassa laaja teollisuus- ja varastoraken-
nusten korttelialue (T-kem). Kaavamääräysluonnoksen mukaan alueelle saa 
sijoittaa merkittävän, vaarallisia kemikaaleja valmistavan tai varastoivan lai-
toksen. Tavanomaisten teollisuus- ja varastorakennusten lisäksi alueelle saa si-
joittaa toimintaa, joka vaatii TUKES-luvan ja/tai ympäristöluvan. Tällöin raken-
nuslupaharkinnassa harkittaessa rakennushankkeen sijoittumista ja soveltu-
vuutta rakennuspaikalle on huolehdittava vaarallisista aineista aiheutuvan 
suuronnettomuusvaaran torjumiseksi riittävistä suojaetäisyyksistä. Toimin-
nassa tarvittavien polttoaineiden ja muiden terveydelle tai ympäristölle vaaral-
listen kemikaalien varastointi ja käsittely sekä toiminnasta mahdollisesti muo-
dostuvien jätteiden ja lietteiden varastointi ja käsittely järjestetään siten, että 
niiden joutuminen maaperään tai ympäristöön on estetty tiiviillä, kemikaalia 
läpäisemättömällä alustalla tai suoja-altaassa. Myymälä- ja toimistotiloja saa-
daan rakentaa vain toimipaikan omaa tarvetta varten. 

Asemakaavamääräysluonnoksen mukaan hulevesien hallittuun johtamiseen, 
viivyttämiseen ja käsittelyyn tulee kiinnittää erityistä huomiota. Piha-alueilla on 
varattava riittävät alueet ja rakenteet hulevesien viivyttämiseen ja käsittelyyn. 
Hulevesien imeyttämiseksi tontin pinta-alasta vähintään 15 % tulee olla istutet-
tua tai muuten veden kulkua hidastavaa. Istutussuunnitelma tulee esittää ra-
kennusluvan yhteydessä. Rakennusluvan yhteydessä hyväksytetään hulevesien 
hallinta- ja viivytyssuunnitelma, jossa tulee huomioida myös rakentamisaikaiset 
hulevesien hallintajärjestelmät sekä mahdollisen sammutusveden ja kemikaali-
vuotojen vaikutus hulevesien laatuun. Hulevesien hallinta- ja viivytyssuunnitel-
massa esitetään hulevesien johtamisreitit sekä hulevesien viivytysalueet. Tontin 
alueella muodostuvia hulevesiä tulee viivyttää esimerkiksi viivytyspainanteilla, 
altailla, kaivoilla tai säiliöillä. Viivytysrakenteiden mitoitustilavuus on 1 m³/100 
m² vettä läpäisemätöntä pintaa kohden. Viivytysjärjestelmän tulee tyhjentyä 
noin 12–24 tunnin kuluessa täyttymisestään. Korttelialueiden hulevedet johde-
taan tonttikohtaisista suunnitelmista katualueen ojiin, painanteisiin tai huleve-
siverkostoon. Perustusten kuivatusvedet saa johtaa suoraan hulevesiverkos-
toon. 

Teollisuus- ja varastoalueilla muodostuvaa hulevesien määrää voidaan vä-
hentää ohjaamalla rakennusten puhtaat kattovedet istutettaville alueille 
imeytettäväksi tai viivytettäväksi. Rakennusten katoille voidaan myös to-
teuttaa viherkattoja. Liikenne-, pysäköinti-, lastaus- ja purkualueet päällys-
tetään yleensä vettä läpäisemättömällä materiaalilla, jolloin hulevedet voi-
daan ohjata maanpäällisiin tai maanalaisiin viivytys- ja käsittelyjärjestel-
miin. Hallintarakenteiden ylivuotovedet voidaan ohjata hulevesiviemäriver-
kostoon tai mahdollisuuksien mukaan luonnollisille tulvareiteille. 
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Kaavamuutoksen mahdollistama maankäyttö voi aiheuttaa riskiä huleve-
sien laadulle. Tonttikohtainen hulevesien hallinta- ja viivytyssuunnitelma 
laaditaan rakennusluvan yhteydessä. 

Suunnittelualueen nykyiset pintavesien virtausreitit todennäköisesti muut-
tuvat kaavamuutoksen toteutuessa. Tontin tasausmuutokset ja kuivatus-
ratkaisut suunnitellaan tarkemmin myöhemmässä vaiheessa. 

Jatkosuunnittelussa on syytä huomioida, että suunnittelualueen ulkopuo-
listen pinta- ja hulevesien hallitsemiseksi kaava-alueen itärajalle voi olla tar-
peen toteuttaa uusi tulvareittinä toimiva avo-oja, mikäli nykyinen uoma jää 
rakentamisen alle. 

4.2 Hulevesien viivytysmäärä 

4.2.1 Tonttikohtaiset viivytysrakenteet 

Asemakaavaluonnoksen määräyksen mukaan tonttien hulevesien viivytys-
rakenteiden mitoitustilavuus on 1 m³/100 m² vettä läpäisemätöntä pintaa 
kohden. Lisäksi tontin pinta-alasta vähintään 15 % tulee olla istutettua tai 
muuten veden kulkua hidastavaa. Teollisuus- ja varastoalueeksi kaavoite-
tun tontin pinta-ala on noin 15,8 ha, josta tulee olla istutettua 15 % eli n. 2,4 
ha. Päällystettyä pintaa tulisi näin ollen korkeintaan 13,4 ha, jolloin tontti-
kohtainen hulevesien viivytysvelvollisuus olisi 1340 m3. 

Hulevesien viivytys voidaan toteuttaa yhdessä tai useammassa viivytysra-
kenteessa. Mikäli vesiä puretaan useampaan suuntaan, hulevesirakentei-
nen hajauttaminen on suositeltavaa. Hulevesiä ei tule johtaa viivyttämättä 
maantien 110 (Helsingintie) kuivatusjärjestelmiin. 

4.2.2 Yleisten alueiden viivytysrakenteet 

Tonttien vettä läpäisemättömien pintojen lisäksi hulevesiä muodostuu ka-
tualueilla ja vähäisessä määrin viher- ja suojaviheralueilla sekä myös tont-
tien istutettavilla alueilla. Muodostuvien hulevesien määrää voidaan tarkas-
tella esimerkiksi kerran 1, 5 ja 10 vuodessa toistuvan sadetapahtuman ai-
kana. Laadullisen hallinnan hulevesijärjestelmät mitoitetaan yleisesti ot-
taen kerran vuodessa tapahtuvan rankkasadetapahtuman perusteella. 
Tontti- ja korttelikohtaiset hulevesien viivytysrakenteet mitoitetaan yleensä 
kerran 3–5 vuodessa toistuvan sadetapahtuman perusteella. Mikäli huleve-
siä ohjataan tulvaherkille alueille tai esimerkiksi tiealueelle, viivytysraken-
teet on suositeltavaa mitoittaa harvinaisempien sadetapahtumien perus-
teella Väyläviraston ohjeistuksen mukaisesti.  
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Tarkastelualueiden, joiden pinta-ala on 15,8 ha, rakenteiden mitoituksessa 
voidaan käyttää 25 minuuttia kestävää sadetapahtumaa (Kuntaliitto 2012, 
Väylävirasto 2023). Salon kaupungin hulevesiohjelmassa ei ole määritetty 
rakenteiden mitoittamisessa käytettäviä mitoitussadetapahtumia, joten mi-
toitussateet on tässä yhteydessä valittu tapauskohtaisen harkinnan ja Hu-
levesioppaan (Kuntaliitto 2012) ohjeistuksen perusteella. 

Ennuste- ja nykytilanteessa muodostuvan hulevesimäärän erotusta voi-
daan pitää vesimääränä, joka vähintään tulisi viivyttää suunnittelualueella, 
jotta valunta ei lisääntyisi suunnittelualueen ulkopuolisilla alueilla nykyti-
lanteeseen verrattuna. Salon kaupungin tavoitteena on parantaa vesistöjen 
tilaa nykytilanteesta ja ehkäistä jo esiintyviä tulvia, joten kaavoitettavalla 
alueella lähtökohtana on viivyttää ja käsitellä hulevesiä vähimmäistavoit-
teita enemmän. 

Laskennallinen hulevesimäärä koko kaavamuutosalueelle on laskettu tau-
lukossa 1 esitetyillä valuntakertoimilla taulukossa 2 esitettyjen mitoitussa-
detapahtumien aikana. Ennustetilanteen mitoitussateen intensiteetissä on 
huomioitu oletettu ilmastonmuutoksen vaikutus (+20 %). 

Taulukko 1. Käytetyt pintavaluntakertoimet. 

Maankäyttö Pintavaluntakerroin 
Teollisuus- ja varastoalue, pääosin asfaltoitu 0,85 
Katualue, ET-alue 0,70 
Paljas maa, vähäpuustoinen alue 0,20 
Metsä 0,15 

 
Taulukko 2. Käytetyt ennustetilanteen mitoitussateet. 

Sateen toistu-
vuus 

Sateen intensiteetti 
(nykytilanne) 

Sateen intensiteetti 
(ennuste) 

Sateen kesto 

1/1 47 l/s*ha 56 l/s*ha 25 min 
1/5 97 l/s*ha 116 l/s*ha 25 min 
1/10 117 l/s*ha 140 l/s*ha 25 min 

 
Taulukko 3. Mitoitussadetapahtuman aikana muodostuvien hulevesien määrä ja hule-
vesien viivytystarve. 

Osavaluma-
alue 

Sadetapahtu-
man toistu-
vuus 

Laskennalli-
nen hulevesi-
määrä nykyti-
lanteessa (m3) 

Laskennalli-
nen hulevesi-
määrä ennus-
tetilanteessa 
(m3) 

Hulevesien 
viivytystarve 
(m3) 

Alustava hule-
vesirakenteen 
tilavaraus 
(m2), jos ve-
sisyvyys on 
0,5 m 

T-kem 
(15,8 ha) 

1/1 223 1128 905 1810 
1/5 460 2337 1877 3754 

1/10 555 2820 2265 4530 
EV-1 (luotei-
nen, 1,7 ha) 

1/1 18 22 4 8 
1/5 38 45 7 14 
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1/10 45 54 9 18 

EV-1 (koillinen, 
1,1 ha) 

1/1 11 14 3 6 
1/5 24 28 4 8 

1/10 28 34 6 12 

V-1 (1,0 ha) 
1/1 11 13 2 4 
1/5 22 27 5 10 

1/10 27 32 5 10 
Katualueet, ET-
alueet 
(0,4 ha) 

1/1 20 25 5 10 
1/5 41 52 11 22 

1/10 49 63 14 28 
Ulkopuoliset 
alueet* 
(15,6 ha) 

1/1 46 56 - - 
1/5 74 90 - - 

1/10 105 126 - - 
 
*Kaavamuutosalueelle kulkeutuu pintavesiä metsäisiltä alueilta alueen etelä- sekä länsipuolelta. Ulkopuolisia 
pintavesiä ei ole välttämättä tarvetta viivyttää kaavamuutosalueella, mutta pintavesien virtausreitit tulee mah-
dollistaa suunnittelualueen läpi rakentumisen aikana ja sen jälkeen. 

 
Tarkastelun perusteella kaavamuutosalueella hulevesien lisääntymistä ai-
heutuu pääasiassa teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueen (T-kem) 
toteuttamisesta. Kaavoitetut EV-1- ja V-1-alueet säilyvät metsäisinä, joten 
niihin ei kohdistu maankäytön muutoksia. Myös katualueet kuivatusratkai-
suineen on jo toteutettu. Ilmastonmuutoksen oletetun vaikutuksen takia 
muodostuvien hulevesien määrä lisääntyy tulevaisuudessa maltillisesti 
myös niillä alueilla, joihin ei kohdistu maankäytön muutoksia.  

Suunnitellulla maankäytöllä tonttikohtainen viivytysvelvollisuus (1 m3 vettä/ 
100 m2 läpäisemätöntä pintaa) johtaa pienempään hulevesien viivytysmää-
rään (1340 m3) kuin mikä olisi viivytystavoite kerran 5 (1904 m3) tai kerran 
10 vuodessa toistuvan sadetapahtuman aikana (2299 m3). Jotta kaava-alu-
eella varaudutaan viivyttämään kerran 10 vuodessa tapahtuvan mitoitus-
sateen mukainen vesimäärä, kaavamääräystä voidaan joko tiukentaa tai 
tonttikohtaisen viivytysvelvollisuuden lisäksi alueelle voidaan toteuttaa hu-
levesien käsittelyalueita yleisille alueille esimerkiksi tulvareittien yhteyteen. 
Jos kaavamääräystä ei tiukenneta, yleisten alueiden viivytysrakenteiden ve-
sitilavuuden tulee olla yhteensä vähintään 959 m3.  

4.3 Hallintaratkaisujen sijainti 

Kaavamuutosalueella hulevesiä muodostuu pääasiassa teollisuus- ja varas-
torakennusten korttelialueella (T-kem). Tontilla muodostuvien hulevesien 
hallintaratkaisut tulee ensisijaisesti sijoittaa kyseiselle tontille. Tonttikohtai-
seen hulevesien hallintaan parhaiten soveltuvat alueet tarkentuvat alueen 
tasaus- ja muussa jatkosuunnittelussa. Kaavamuutosalueelle on todennä-
köisesti mahdollista toteuttaa lisäksi hulevesien viivytysallas esimerkiksi 
itäisille VL-alueille.  
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Kuva 11. Esimerkki hulevesialtaasta. Kuvassa näkyvän altaan koko on noin 500 m2. 
Altaan ympäristö on suunnitelmassa osoitettu osittain metsitettäväksi ja osittain niitty-
alueeksi. Altaaseen liittyvät huoltokäytävät ovat kivituhkapintaiset. Kuvan taka-alalla 
on toinen altaan osa, johon on rakennettu noin 100 m2 biosuodatuskenttä. Kuva © 
Destia Oy 2024. 
 

Mahdollisesti likaisille hulevesille voi olla tarpeen toteuttaa oma käsittely-
järjestelmä. 

4.4 Rakentamisen aikainen hulevesien hallinta 

Rakennustyömaan aikaisia hulevesiä ei tule johtaa suoraan vesistöön ve-
sien sisältämän runsaan kiintoaineksen takia. Hulevesien käsittelyjärjes-
telmä tulee toteuttaa ennen muuta rakentamista, jotta rakennusaikaisia 
hulevesiä voidaan käsitellä ja veden laatua tarvittaessa tutkia. Uomien ja 
altaiden eroosioherkimmät luiskat tulee suojata eroosiolta. Uomien ja altai-
den luiskat tulee olla riittävän loivat, esimerkiksi 1:4–1:5. Eroosion vähentä-
miseksi tulee pyrkiä säilyttämään olemassa olevaa kasvillisuutta. 

Työmaavesille tulee järjestää kiintoaineen laskeutus ja suodatus työmaa-
alueella esimerkiksi viherpainanteessa. Alueelle mahdollisesti toteutettavia 
pysyviä imeytys- ja suodatusrakenteita ei tule käyttää kiintoaineen pidättä-
miseen rakennusaikana, jotta ne eivät tukkeudu ennenaikaisesti. Pysyviä 
rakenteita voidaan tarvittaessa suojata esimerkiksi suodatuspusseilla tai -
kankailla. Työmaavesien suodattamiseen voidaan käyttää myös väliaikaisia 
imeytys/suodatusrakenteita. Väliaikainen suotopato voidaan toteuttaa esi-
merkiksi murskeesta (salaojasora ja louhe) ja suodatinkankaasta avo-ojan 
yhteyteen. Ojaan voidaan toteuttaa myös allasmainen levitys kapasiteetin 
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lisäämiseksi ja virtauksen hidastamiseksi. Suotopatoa ei tule toteuttaa pu-
roon tai noroon, koska se estää vesieliöiden liikkumisen. Väliaikaisen suoto-
padon yläpuolelle kertynyt liete on poistettava esimerkiksi imuautolla en-
nen padon purkamista, jotta liete ei lähde liikkeelle virtausnopeuksien pa-
lautuessa ennalleen. 

Kiintoaineksen poistaminen työmaavesistä voidaan toteuttaa myös esimer-
kiksi laskeutuskonteilla. Järjestelmässä on usein kaksi konttia peräkkäin. En-
simmäiseen konttiin pumpataan vedet työmaan kaivannosta. Konttiin voi-
daan toteutettu väliseiniä hidastamaan veden virtausta ja edistämään kiin-
toaineksen laskeutumista. Jälkimmäiseen konttiin ohjataan vedet ensim-
mäisen kontin pinnalta. Kontista hulevedet tulee johtaa kasvillisuuspainan-
teeseen, jossa vedet suodatetaan. Purkuvesien suodattamisen paranta-
miseksi purkupäähän (kasvillisuuspainanteeseen) voidaan asentaa esimer-
kiksi tarvittaessa vaihdettava suodatinkangas tai väliaikainen suotopato. 

 

 
Kuva 12. Hulevesien työmaan aikaiseen viivyttämiseen ja suodattamiseen käytettävä 
vesitiivis laskeutuskontti. © Destia 2024. 
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5 YHTEENVETO 

Työn tavoitteena oli laatia hulevesien hallinnan esimerkkisuunnitelma Met-
säjaanu itäinen A186 -asemakaavan alueelle Saloon. Kaavamuutoksella alu-
eelle ollaan osoittamassa laaja teollisuus- ja varastorakennusten kortteli-
alue (T-kem). Hulevesiselvityksen tavoitteena on ehkäistä maankäytön 
muutosten ja rakentamisen haitallisia vaikutuksia pinta- ja pohjavesiin, ole-
massa oleviin hulevesien hallinnan rakenteisiin sekä vähentää hulevesitul-
vien riskiä. 

Työn aikana selvitettiin suunnittelualueen osavaluma-alueet ja hulevesien 
virtausreitit ja määritettiin kaavan toteuttamisesta aiheutuva hulevesien 
määrän lisääntyminen eri mitoitussadetapahtumien aikana. 

Alueen ominaispiirteiden ja suunnitellun maankäytön perusteella on arvi-
oitu, että alueella tulee varautua vähintään kerran kymmenessä vuodessa 
tapahtuviin rankkasadetapahtumiin ja viivyttää vähintään 1/10 v toistuvan 
mitoitussadetapahtuman aikana muodostuvien nykyisen ja tulevan huleve-
sien määrän välinen erotus. Johdettaessa hulevesiä maantien 110 (Helsin-
gintie, seututietasoinen väylä) kuivatusjärjestelmiin, viivytyksen tulee pe-
rustua Väyläviraston ohjeistuksen mukaisesti 1/10 v toistuvaan mitoitussa-
detapahtumaan (Väylävirasto 2023). 

Hulevesien hallinnan ratkaisuna esitetään tonttikohtaisia- tai/ja alueellisia 
hulevesien hallinnan rakenteita. Hulevesien hallintaratkaisuissa on pyrit-
tävä sekä hulevesien määrälliseen että laadulliseen hallintaan esimerkiksi 
biosuodatusrakenteiden avulla. Jos kaavamääräyksenä on viivytysvelvolli-
suus 1 m3 vettä/ 100 m2 läpäisemätöntä pintaa, yleisten alueiden viivytys-
rakenteiden vesitilavuuden tulee olla yhteensä vähintään 959 m3. Mitoitus-
laskelmia on mahdollista täsmentää maankäytön suunnitelmien tarkentu-
essa. 

Ulkopuolisten pintavesien ohjautuminen alueen ohi tulee jatkosuunnitte-
lussa varmistaa. 

Hulevesille on tärkeää olla käsittelyjärjestelmä ennen alueen rakentamista, 
jotta rakennusaikaisia runsaasti kiintoainesta sisältäviä hulevesiä voidaan 
käsitellä ennen niiden johtamista alueen ulkopuolelle. Hulevesijärjestelmiä 
ja suodattavia rakenteita tulee tarvittaessa suojata tukkeutumiselta raken-
tamisen ajan esimerkiksi suodatuspusseilla. 

Rakennusluvan yhteydessä laaditaan hulevesien hallinta- ja viivytyssuunni-
telma, jossa tulee kaavamääräyksen mukaisesti huomioida myös rakenta-
misaikaiset hulevesien hallintajärjestelmät sekä mahdollisen sammutusve-
den ja kemikaalivuotojen vaikutus hulevesien laatuun. 
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Liite 1. Hulevesien hallinnan
yleissuunnitelma

Suunnittelualueella muodostuvien
hulevesien viivytystavoite on 1904 m³
perustuen 1/5 vuodessa tapahtuvan
mitoitussadetapahtuman aikana
muodostuvien hulevesien määrän
lisääntymiseen nyky- ja kaavan
mahdollistaman ennustetilanteen välillä.

Hulevesiä voidaan viivyttää sekä tonteilla
että yleisillä alueilla (V-1, EV-1 ja
katualueilla). Asemakaavassa on
hulevesien käsittelyyn liittyviä määräyksiä,
mm. että tontin alueella muodostuvia
hulevesiä tulee viivyttää esimerkiksi
viivytyspainanteilla, altailla, kaivoilla tai
säiliöillä. Viivytysraken-teiden
mitoitustilavuus on 1 m³/100 m² vettä
läpäisemätöntä pintaa kohden.
Viivytysjärjestelmän tulee tyhjentyä noin
12–24 tunnin kuluessa täyttymisestään.

Hulevesien käsittelyalueiden sijainnit
tarkentuvat rakennusluvan yhteydessä
laadittavassa hulevesien hallinta- ja
viivytyssuunnitelmassa. Hulevesien
hallintaratkaisuissa on pyrittävä sekä
hulevesien määrälliseen että laadulliseen
hallintaan esimerkiksi
biosuodatusrakentein.

Jatkosuunnittelussa on huomioitava
alueen ulkopuolisten pintavesien
kulkureittien säilyminen alueen läpi, purku-
uomien soveltuvuus tulvareiteiksi sekä
huomioitava, ettei hulevesiä tule purkaa
maantien kuivatusjärjestelmiin ilman
viivytystä.

Säilytettävä,
kehitettävä tulvareitti

Säilytettävä,
kehitettävä tulvareitti
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ASUINALUEET JA SOVELTUVIN OSIN MUUTKIN ALUEET

 Korttelialueella syntyviä hulevesiä on viivytettävä tonteilla siten, että viivytyspainanteiden, altaiden
tai säiliöiden mitoitustilavuuden tulee olla vähintään 1-2 m3/100 m² vettä läpäisemätöntä
pintamateriaalia kohden. Viivytysrakenne tulee suunnitella siten, että rakenteen täysi tilavuus
tyhjenee 6–24 tunnin kuluessa. Viivytysrakenteessa tulee olla ylivuoto hallitusti ojaan,
hulevesiviemäriin tai tulvareitille.

 Tontin päällystetystä pinta-alasta x % tulee olla vettä läpäisevää.
 Hulevesien hallittuun johtamiseen, viivyttämiseen ja käsittelyyn pitää kiinnittää erityistä huomiota.
 Rakennuslupaa hakiessa tulee lupa-asiakirjoihin liittää tontti-/korttelikohtainen hulevesien

hallintasuunnitelma / Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää tonttikohtainen hulevesien
hallintasuunnitelma.

 Piha-alueilla on varattava riittävät alueet ja rakenteet hulevesien viivyttämiseen ja käsittelyyn.
Hulevesien imeyttämiseksi tontin pinta-alasta vähintään x % tulee olla istutettua tai muuten veden
kulkua hidastavaa. Istutussuunnitelma tulee esittää rakennusluvan yhteydessä.

 Hulevesien hallinta- ja viivytyssuunnitelmassa esitetään hulevesien johtamisreitit sekä hulevesien
viivytysalueet. Tontin alueella muodostuvia hulevesiä tulee viivyttää esimerkiksi viivytyspainanteilla,
altailla, kaivoilla tai säiliöillä.

 Korttelialueiden hulevedet johdetaan tonttikohtaisista ratkaisuista katualueen ojiin, painanteisiin tai
hulevesiverkostoon. Perustusten kuivatusvedet saa johtaa suoraan hulevesiverkostoon.

 Hulevesien hallintaratkaisujen tulee olla luonnonmukaisia.
 Yleisten alueiden hulevesien johtamisessa tulee suosia avo-ojaratkaisuja.
 Alueen maastonmuotoja voidaan muokata ja alueelle saa rakentaa hulevesien viivytysaltaan

patorakenteineen erillisten suunnitelmien mukaisesti.
 Rakentamatta jääneet tontin osat, joita ei käytetä kulkuteinä, on istutettava ja hoidettava

puutarhamaisena tai jätettävä luonnontilaiseksi.
 Olemassa olevaa kasvillisuutta on säilytettävä.
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 Kiinteistön vettä läpäisemättömillä pinnoilla syntyvät hulevedet tulee ensisijaisesti imeyttää tontilla.
Mikäli imeyttäminen ei ole mahdollista, tulee vettä läpäisemättömiltä pinnoilta tulevia hulevesiä
viivyttää tontilla siten, että viivytysrakenteiden mitoitustilavuus on x kuutiometrimäärä jokaista sataa
vettä läpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden.

 Mahdollisen viherkaton osalta vain kolmannes sen pinta-alasta lasketaan läpäisemättömäksi pinta-
alaksi / Viherkattoja ei lasketa läpäisemättömäksi pinta-alaksi.

 Korttelissa on mahdollista toteuttaa useamman kiinteistön yhteisiä hulevesien hallintaratkaisuja.

 Hulevesien laatua ja määrää tulee hallita rakentamisen aikana siten, ettei vesien määrä kasva ja laatu
huonone alueen nykytilaan verrattuna.

 Korttelialueita suunniteltaessa ja hulevesien hallinnassa on otettava huomioon asemakaavan nro x
asiakirjoihin kuuluvat hulevesiselvitykset.

 Rakentamisen aikaisesta hulevesien hallinnan toteuttamisesta tulee tehdä suunnitelma ennen
rakentamiseen ryhtymistä. Suunnitelma tulee hyväksyttää viranomaisella, joka myös valvoo
rakentamisaikaista hulevesien hallintaa.

 Henkilöajoneuvojen pysäköintialueen hulevedet on viivytettävä ja puhdistettava biosuodattamalla
ennen niiden johtamista sadevesiverkostoon tai pohjavesialueen ulkopuolelle.
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TEOLLISUUS-, TYÖPAIKKA-, LIIKE- TAI VARASTOALUEET

 Viivytysrakenteiden mitoitustilavuus on 1 m³/100 m² vettä läpäisemätöntä pintaa kohden.
Viivytysjärjestelmän tulee tyhjentyä noin 12–24 tunnin kuluessa täyttymisestään ja niissä tulee olla
suunniteltu ylivuoto.

 Hulevesien hallintaratkaisujen tulee vähentää huleveden kiintoainepitoisuutta. Määräyksen tulee
toteutua jo rakentamisvaiheessa. (erit. teollisuus ja liikekiinteistöt sekä katualueet).

 Liikennöityjen yleisten alueiden sekä teollisuus- ja liikekiinteistöjen piha-alueiden hulevedet tulee
puhdistaa ja johtaa viivyttävän rakenteen kautta hulevesiviemäriin tai ojaverkostoon.

 Likaantuneita hulevesiä ei saa viivyttää imeyttävässä järjestelmässä.

 Toiminnan niin vaatiessa tulee pysäköinti-, liikenne-, lastaus- ja purkausalueet päällystää vettä
läpäisemättömällä materiaalilla.

 Rakennusluvan yhteydessä hyväksytetään hulevesien hallinta- ja viivytyssuunnitelma, jossa tulee
huomioida myös rakentamisaikaiset hulevesien hallintajärjestelmät sekä mahdollisen
sammutusveden ja kemikaalivuotojen vaikutus hulevesien laatuun.

 Toiminnassa tarvittavien polttoaineiden ja muiden terveydelle tai ympäristölle vaarallisten
kemikaalien varastointi ja käsittely sekä toiminnasta mahdollisesti muodostuvien jätteiden ja
lietteiden varastointi ja käsittely järjestetään siten, että niiden joutuminen maaperään tai
ympäristöön on estetty tiiviillä, kemikaalia läpäisemättömällä alustalla tai suoja-altaassa.

 Teollisuuskiinteistöjen lastausalueiden ja raskaasti liikennöityjen alueiden hulevedet tulee johtaa
hiekan- ja öljynerotuskaivojen kautta ennen niiden johtamista yleiseen hulevesijärjestelmään.

 Tontilta tulevat hulevedet tulee viivyttää tontilla tai muulla alueella viivytysrakentein ja johtaa
purkupaikkaan viranomaisen hyväksymän erillissuunnitelman mukaan. Tontilta tulevista
hulevesistä, puhtaita kattovesiä lukuun ottamatta, on erotettava öljy ja hiekka. Öljyn- ja
hiekanerotusjärjestelmä tulee varustaa näytteenottokaivolla.
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